Cæterum, quanti fecerint et alii Francorum reges post Clotharium, insignem illam Sancti Medardi basilicam, vel id in primis indicat quod Andreas Marcianensis monachus scribit: « Ludovicus imperatore anno 11 imperii sui, impetrasse ab Eugenio papa corpus sancti Sebastiani martyris, et Suescionis in basilica Sancti Medardi collocasse, in cuius adventu multa perpetraverit Deus miracula. »

(46) S. Hieron. in Vita B. Antonii.

gebam : cum ad illam ex aliqua [al. antiqua] culpa A devenerim, ad hanc me tam patentem violentiam sincera intentio amoreque fidei nostrae induxissent, quæ me ad scribendum compulerant. Cum autem hoc tam crudeliter et inconsidere factum omnes, ad quos fama delatum est vehementer arguerent, singuli qui interfuerant a se culpam repellentes in alios transfundebant, adeo ut ipsi quoque nostri æmuli id consilio suo factum esse denegarent, et legatus coram omnibus invidiam Francorum super hoc maxime detestaretur. Qui statim poenitentia ductus post aliquos dies, cum ad tempus coactus satisfecisset illorum invidiæ, me de alieno eductum monasterio ad proprium remisit; ubi fere quotquot erant olim jam, ut supra memini, infestos habebam, cum eorum vitæ turpitudine et impudens conversatio me suspectum penitus haberent, quem [al. quod] argumentem graviter sustinerent. Paucis autem elapsis

mensibus, occasionem eis fortuna obtulit, qua me perdere molirentur. Fortuitu namque mihi quadam die legenti occurrit quædam Bedæ sententia, qua in expositione Actuum apostolorum asserit (47). Dionysium Areopagitam Corinthiorum potius quam Atheniensium fuisse episcopum. Quod valde eis contrarium videbatur, qui suum Dionysium esse illum Areopagitam jactitant, quem ipsum Athenensem episcopum gesta ejus fuisse profissentur, Quod cum reperissem, quibusdam circumstantium fratrum quasi jocando monstravi, testimonium scilicet illud Bedæ, quod nobis objiciebatur. Illi vero valde indignati dixerunt Bedam mendacissimum scriptorem, et se Hildonium [al. Hilduinum et recte] abbatem suum veriorem habere testem, qui pro hoc R investigatingo Græciam diu perlustravit, et rei veritate agnita in gestis illius, quæ conscripsit, hanc veracriter dubitationem removit. Unde cum unus eo-

ANDREÆ QUERCETANI NOTÆ.

(47) *Dionysium Areopagitam*, etc. — Hæc Bedæ sententia de Dionysio Areopagita multis etiam hodie non placet, qui Dionysium episcopum Parisiensem esse illum Areopagitam contendunt. Sed quod allegant de Innocentio III, qui corpus sancti Dionysii, Corinthiorum episcopi, dedit monachis Sancti Dionysii Parisiensis, nec ipsorum opinioni plurimum favere, nec Abælardi quoque sensum auctoritate Bedæ suffultum omnino convincere videtur. Rem sic enarrat anonymous, qui de reliquiis cœnobii Sancti Dionysii scriptis : « Anno, » inquit, « ab Incarnatione Domini 1215, Innocentius, sanctæ romanae Ecclesie papa III, ad urbem generale concilium convocavit, ex omni natione quæ sub celo est. Pastores et prelati sanctæ matris Ecclesiæ; patriarchæ videlicet, archiepiscopi, pontifices, et abbates, et inferioris gradus et ordinis aliae personæ, quarum non erat numerus : reges etiam et principes diversorum populorum vel per se, vel per nuntios adfuerunt. Vir autem venerabilis abbas beati Arcopagitæ Dionysii Henricus nomine cum cæteris interesse non potuit, quia proiectæ ætatis imbecillitas nou permisit. Misit autem pro se, et pro ecclesia sua virum religiosum et honestum Hemericum magistrum priorem cum aliis personis ejusdem Ecclesiæ, qui se loco sui prout opportunius possent domini papæ presentiæ præsentarent. Celebratum est igitur magnum illud concilium, in quo tractatum est de fide catholica, de moribus, et de statu universalis Ecclesiæ, et de rebus aliis quas longum est hic et non necessarium enarrare. Soltio concilio concessa est singulis licentia recedendi. Dominus autem papa nolens omnibus palam facere benevolentiam, et gratiam, atque pliū dilectionis affectum, quam erga venerabile cœnobium beati Dionysii et tunc habebat, et semper habuerat, vocavit ad se prefatum Hemericum ac socios ejus, et in pignus perpetua charitatis dedit eis thesaurum imprestabilem, corpus videlicet sanctissimi Dionysii confessoris, Corinthiorum episcopi, ut ipsi secum, cum honore debito in Franciam transferrent, et ex parte sua Ecclesiæ beati Dionysii cum omni reverentia præsentarent. Tradidit illis præterea sue largitionis testimoniales litteras sigillo sanctæ sedis apostolicae roboratas. Illi vero cum condignis gratiarum actionibus, tam nobile, tam sanctum, tam denique venerandum suscipientes depositum, gratuita summi pontificis exhilarati munificentia, quam citius potuerint in Franciam remearunt. » Testimoniales autem illæ Innocentii litteræ sic ibidem conceptæ sunt :